Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE TUBARÃO

Rua Felipe Schmidt, 108, Centro, Tubarão/SC CEP 88701-180
Telefone (48) 3621-9000 www.tubarao.sc.gov.br

LEI ORDINÁRIA Nº 5.984, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023.

Declara de Utilidade Pública Municipal a
Associação Orquestra Santa Teresinha do
Menino Jesus.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUBARÃO, SC: FAÇO saber que a
Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarada de Utilidade Pública Municipal a Associação
Orquestra Santa Teresinha do Menino Jesus, inscrita no CNPJ nº 47.687.632/0001-39,
associação privada sem fins lucrativos, com sede na Rua Teresina, nº 12, bairro Passagem,
no Município de Tubarão, Estado de Santa Catarina.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Tubarão, SC, 17 de novembro de 2023.

JAIRO DOS PASSOS CASCAES
Prefeito Municipal

TARCÍSIO HEMKEMEIER
Secretário de Gestão Municipal